



PARIC CORPORATION
77 Westport Plaza Suite 250
St. Louis, MO 63146
TEL: 636-561-9500
FAX: 636-561-9501

REQUEST FOR INFORMATION	DATE: April 14, 2016	NO.: RFI-035
--------------------------------	-----------------------------	---------------------

To: Cannon Design

Attn: Kelvin Patel

From: Paric Corporation

Requested By: Doug Mayhew

Project Name: Webster University Interdisciplinary Science Building Project No.: 15051

Subject: BP 3 pre-bid clarifications

Response Required By: April 21, 2016

Drawing / Spec Reference:

Information Requested:

1. Sheet A0101.A – 3'6" railing on "concrete retaining wall". Can we get a specific cut/detail for that item as to exact railing desired and mounting method required please?
2. Keyed Note C.25 on ALL reflected ceiling plans. References ceiling mounted surgical light and corresponding structural steel support. Note refers us to detail 01/A0914. Detail 01/A0914 is incomplete AND it references us to the structural drawings for further info. There is no info on the BP1 structural drawings. Can this detail be further "fleshed out"? [see below](#)
3. Same Keyed Note C.25 on ALL reflected ceiling plans. There is only one of these lights shown for the entire project. (Sim Lab, Rm 133B on sheet A0701B). Is this correct? Only one? If so, ignore my question #2 above, we can cover one. I just wanted to make sure we did not have numerous locations to cover.
4. Can we get a detail where the 12" HSS tube stringers at Stair #1 connect to the 2nd (or 3rd or 4th) floor slab please? (see 1/A0501.B)
5. On sheet A0101.A, in the very top right hand corner (right at column designation F.5) they show steps that are 10'6" to the right of the concrete retaining wall with rail on top. There are no notes or designations/details for these steps. Are they in BP3? Do they get rails?
6. Specification 129300 listed trash receptacles however we cannot find any on the drawings. Are site trash receptacles required?
7. Please provide section cut of the glass fiber reinforced plaster columns, specifically the head and base details.
8. Where are the preformed joint seals, Spec Section 079100, located on the drawings?
9. Where are the expansion joints, Spec Section 079500, located on the drawings?

Answered By: _____

Date: _____



Response:

ARCHITECT'S RESPONSE:

This information is provided as an interpretation of the Contract Documents for implementation. It is not an authorization for change to the Contract Sum or Contract Time. If this information results in a claim for a change to the Contract, the Contractor shall notify the [Construction Manager][Architect] of a change through the change process.

1. On East side only: This should be a painted, 3'-6" guardrail per specification section 055213. Detail similar to 11/A0511. Use galvanized metal members. Verticals to be 1 1/2" wide at 5'-0" o.c. max. Mounting to be drill and epoxy grout infill on top of retaining wall. Provide additional clear polyurethane coating where embedded - extending coating to 2 1/2" above concrete.
2. see item 3.
3. Only one surgical light on project - room 133B
4. Will provide by addendum
5. Steps are a part of the project. Detail to be provided by addendum. Handrails to be both sides, post mounted to steps, 1/1/2" o.d., galvanized painted w/ 1 1/2" x 3/4" bar stock verticals at 5'-0" o.c. max. Specification section 055213. Mount on steps and protect similar to description in item 1 above.
6. Provide allowance for 3 site trash receptacles.
7. Ceiling Detail is called out on column cover keyed note A.1. Base to extend to floor.
8. See revised and additional details on A0811 in Addendum 3-2 and callouts on A01XX plans.
9. Exterior expansion joints in 079500 are shown on the BP-1 drawings. Additional clarification is needed, types in specification do not match detailed types. Interior expansion joint: Required at ceiling between Corridor C270 and EAB Connector. Locate in ceiling on EAB side of door. 1" movement required.